— 1 —

沪体青〔2020〕138 号

关于公布 2020—2021 年“上海市青少年

智力运动培训基地”名单的通知

上海棋院（上海市棋牌运动管理中心）、各相关单位：

为进一步推动本市青少年智力运动广泛开展，着力加强后备

人才队伍建设，巩固上海智力运动在全国的领先地位，市体育局

开展了 2020—2021 年“上海市青少年智力运动精英培训基地”创

建工作。经评审，现决定命名上海市围棋协会等 3 家单位为“上

海市青少年智力运动精英培训基地”，黄浦区棋牌运动管理中心等

7 家单位为“上海市青少年智力运动培训基地”。

各获评单位要以此为契机，积极创新办训模式，切实提高办

训水平，为本市培养更多的优秀智力运动后备人才作出贡献。

特此通知。

附件：1．2020—2021 年“上海市青少年智力运动精英培训

— 2 —

基地”名单

2．2020—2021 年“上海市青少年智力运动培训基地”

名单

上海市体育局

2020 年 9 月 7 日

— 3 —

附件 1

2020—2021 年“上海市青少年智力运动

精英培训基地”名单

序号 单位名称 项目

1 上海市围棋协会 围棋、五子棋

2 上海市象棋协会 象棋、国际象棋

3 上海市申童青少年棋类俱乐部 国际象棋、桥牌

— 4 —

附件 2

2020—2021 年“上海市青少年智力运动

培训基地”名单

序号 单位名称 项目

1 黄浦区棋牌运动管理中心 围棋、中国象棋

2 上海市申棋青少年棋牌运动发展中心
围棋、国际象棋、

五子棋、国际跳棋

3 上海清一围棋社 围棋

4 上海胡荣华教育培训有限公司 中国象棋、桥牌

5 上海享弈体育文化传播有限公司 中国象棋

6 上海棋院实验小学 国际象棋

7 上海莘入棋境体育文化发展工作室 国际象棋

上海市体育局办公室 2020 年 9 月 8 日印发